Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2026 termasuk dalam kelompok tinggi, dengan 
rincian sebagai berikut :  
a. Tunjangan Komunikasi Intensif Pimpinan dan 

Anggota DPRD diberikan setiap bulan masing-masing 
7 (tujuh) kali uang representasi Ketua DPRD yaitu 
senilai Rp14.700.000,00 (empat belas juta tujuh ratus 
ribu rupiah); 

b. Tunjangan Reses bagi Pimpinan dan Anggota DPRD 
diberikan setiap melaksanakan reses masing-masing 
sebesar 7 (tujuh) kali uang representasi Ketua DPRD 
yaitu senilai Rp14.700.000,00 (empat belas juta tujuh 
ratus ribu rupiah) setiap melaksanakan Reses; 

c. Dana Operasional Pimpinan DPRD disediakan sebagai 
berikut:  
1. Ketua, sebesar 6 (enam) kali Uang Representasi 

Ketua DPRD, yaitu Rp12.600.000,00 (dua belas 
juta enam ratus ribu rupiah); 

2. Wakil Ketua, sebesar 4 (empat) kali Uang 
Representasi Wakil Ketua DPRD yaitu 
Rp6.750.000,00 (enam juta tujuh ratus lima 
puluh ribu rupiah); 

KETIGA  :  Pajak Penghasilan Pasal 21 bagi Pimpinan dan Anggota 
DPRD atas penerimaan lain yang berupa Tunjangan 
Komunikasi Intensif, Tunjangan Reses dan Dana 
Operasional Pimpinan DPRD dibebankan pada yang 
bersangkutan sesuai dengan ketentuan peraturan